



BULLETYN

188

22.11.1993 r

SOLIDARNOŚĆ

NSZZ "SOLIDARNOŚĆ" ZIEMIA RADOMSKA

KOMUNIKAT KK

Dwudniowe posiedzenie KK odbyło się 9 i 10 Listopada. Przyjęto nową ordynację wyborczą, normującą wybory członków Prezydium KK.

Przyjęto budżet KK na IV kwartał 93r. przyjęto wykonany budżetu za II i III kwartał br. Wysłuchano informacji o pracach V Krajowego Zjazdu Delegatów w Zielonej Górze. Wybrano 4 nowych członków do Rady Nadzorczej Funkcyjnej Gospodarczej. Przyjęto uchwałę odwołującą gotowość do odwołania w Związku i anulującą dotychczasowe pełnomocnictwa dla wszystkich struktur związkowych do rozmów z władzami. Po raz pierwszy KK podjęła decyzję o skorzystaniu z uprawnień do inicjatywy ustawodawczej, by skierować do Rady marszałkowskiej projekt zmiany ustawy o społecznej ochronie pracy przygotowanej przez zespół KK.

Odbyło się również szkolenie o związkowej polityce szkoleniowej. Dyskutowano również o formach promocji Związku w środowiskach.

Powołany został zespół KK do interpretacji Statutu Związku w sprawie zarządu komisarycznego, istnienia dwu komitetów zakładowych w przedsiębiorstwie i in. KK zastrzegła sobie decyzję o rozpatrzeniu wniosku o rejestracji Sekcji Funkcyjnej utworzonej na bazie Krajowego Porozumienia Związków.

Dokonano również wyborów do Prezydium KK. Zastępcą przewodniczącego KK został Leszek Szewc, członek Prezydium odpowiedzialny za Dział Regionalny. Nowymi członkami Prezydium KK wybrano Kazimierza Janiaka i Zdzisława Kubowicza nadzorującego Dział Branżowy.

STANOWISKO PREZYDIUM KK nr. 137/93

Wobec skutków stosowania VAT-u w jednostkach sfery budżetowej.

NSZZ Solidarność uważa za niezbędne rozwiązanie problemów finansowych jednostek budżetowych i naukowych w związku z wprowadzeniem podatku od towaru i usług (VAT). W naszym szacunku dodatkowe, nieprzewidziane w budżecie państwa na 93r. wydatki z tego tytułu spowodują w II kwartale 93r. wzrost kosztów badań naukowych o około 20% i wzrost kosztów ochrony zdrowia o około 10% i wzrost kosztów edukacji narodowej o około 10%.

W związku z tym bytoby skorzystanie z postanowień art. 23 ust. 2 ustawy z 08.01.93r. o podatku od towaru i usług wraz z podatkiem akcyzowym i upoważnienie Ministra Finansów do określenia w drodze rozporządzenia przypadków i warunków zwrotu podatku naliczonego przy nabyciu towaru i usług, które całkowicie lub częściowo służą czynnościom związanym z działalnością gospodarczą od podatku.

Wprowadzenie dodatkowych obciążeń nieprzewidzianych w budżecie w obecnej sytuacji finansowej jednostek budżetowych ochrony zdrowia, edukacji narodowej, nauki i kultury prowadzi do ich narastającego a niezawinionego zadłużenia

PREZYDIUM KK,
NSZZ SOLIDARNOŚĆ

Z regionu

Piątkowe posiedzenie Zarządu Regionu (12.11.93) odbyło się na granicy koniecznego kworum.

Informacja o odwołaniu przez Komisję Krajową pogotowia strajkowego, ogłoszonego w maju br., spowodowała, że został postawiony pod głosowanie taki sam wniosek, a dotyczący naszego regionu. Stosunkiem głosów 10 za, przy dwóch wstrzymujących się pogotowie strajkowe, trwające od września 92 roku zostało odwołane.

Krótko zajęto się po raz drugi sprawą odwołania się do Zarządu Regionu przez dwóch członków Komisji Zakładowej NSZZ "S" przy Spółdzielni Mleczarskiej w Koziennicach, którzy uważają, że zostali pozbawieni swych funkcji i członkostwa związkowego nieprawnie. Jan Janus - przewodniczący Komisji Interwencji, zajmujący się sprawą z urzędu, popierał argumenty odwołujących się, nie mniej ostateczne rozstrzygnięcie sprawy odłożono do czasu rozpoznania i przedstawienia wniosków przez Regionalną Komisję Rewizyjną. Komisja do spraw oceny propozycji burmistrza m. Sandomierza, w sprawie przystąpienia ZR do Fundacji im. E. Kwiatkowskiego - mającej na celu min. podniesienie rangi przedsiębiorstw zlokalizowanych w obrębie byłego C.O.P -u uznała ją za ciekawą, ale ze względów finansowych dla ZR nie do przyjęcia. Po dyskusji zlecono aby na następne posiedzenie ZR komisja przedstawiła opinię dotyczącą tej sprawy wyrażoną przez władze administracyjne, samorządowe, oraz oświatowe zainteresowane Zarządy Regionów. Pozwoli to ZR na podjęcie ostatecznej decyzji.

Negatywnie rozpatrzono propozycję koziennieckiej PPS o możliwość urządzenia w podnajmowanych przez nią pomieszczeniach TTK filii biura poselskiego postowi z listy SLD.

Przyjęto regulamin dla Związkowych Poczty Sztandarowych, który pozwoli ujednoczyć zachowanie obsad poczty sztandarowych podczas oficjalnych uroczystości.

Poruszono kwestie finansów Zarządu Regionu. Po dyskusji postanowiono:

- z dniem 01.01.94 utworzyć Fundusz Socjalny dla pracowników ZR,
- utworzyć nową lokatę terminową,
- z funduszy uzyskanych z RUP za dalsze zatrudnianie osób przyjętych w ramach prac interwencyjnych zakupić sprzęt i wyposażenie do Z.R.



zdaniem związkowca

Róbmy swoje

- śpiewa w popularnej piosence Pan Wojciech Młynarski. Jest to oczywista prawda, że każdy z nas gdziekolwiek się znajduje i do czego jest zobligowany powinien wykonywać swoją robotę bez względu na okoliczności. Po przegranych wyborach między innymi przez "Solidarność" odnoszę wrażenie, że popadliśmy w jakiś stan przygnębienia, i pogrążenia się dalszym poczuciem winy oczywiście bo nie potrafiliśmy przekonać wyborców do nas, aby na Solidarność oddali swoje głosy. Ale gdy będziemy w dalszym ciągu rozpaczając, i samobiczować się to przegramy również oprócz bitwy wojnę. Moim zdaniem celem nad którym Solidarność powinna się skoncentrować w obecnej sytuacji są wybory do władz samorządowych. Nie ma innej ważniejszej sprawy poza normalną działalnością statutową dla związku jak wybory do władz lokalnych. Moim zdaniem wokół Zarządu Regionu, i z jego inicjatywy powinien powstać sztab przygotowujący się do tych wyborów.

W skład tego gremium powinny wejść wszystkie organizacje o rodowodach zbliżonych tzn. od centrum po prawicę. Groźba dalszej konsolidacji lewicy jest oczywista. NSZZ Solidarność powinna, i moim zdaniem musi włączyć się w takie działania, które powstrzymają powrót komuny w Polsce. Kto powinien kandydować w przyszłych wyborach samorządowych. Powinni to być ludzie przede wszystkim o czystych rękach, i ludzie mądrzy, fachowcy ludzie wykształceni oraz nie oszołomy czy nawiedzeni. Zwracam się do Zarządu Regionu o przejęcie inicjatywy w tej tak ważnej dla Polski sprawie. Zwracam się do kolegów i koleżanek o dyskusję na ten temat na łamach Biuletynu.

Zycie toczy się obecnie nie zawsze po naszej myśli, ale my róbmy swoje jak śpiewa Pan Wojtek. Bo kolejnej porażki prawdopodobnie nie chcielibyśmy przeżyć.

Franciszek Kowalski



Ujaka choroba,
której ludzkość nie rozumie,
złoty wiek nie ma im. Wp.
10.09.1993

POLSKIE STOWARZYSZENIE DIABETYKÓW
pod patronatem św. Łukasza

Zarząd Główny
nadaje

Zarząd Regionu NSZZ "Solidarność"
Ziemia Radomska

DYPLOM UZNANIA

ZA SZCZEGÓLNE ZASŁUGI W ROZWOJU
STOWARZYSZENIA,
ORAZ NIESIENIA SZCZYTNEJ IDEI SAMOPOMOCY
WŚRÓD LUDZI CHOROBY NA CUKRZYCĘ
W POLSCE.



STANISŁAW ADAMCZAK I WSP.

WYDANIE 15.11.1993

Zapoznano się również z działaniami władz samorządowych i TKK w Pionkach w sprawie przyznania miastu i gminie Pionki statusu obszaru zagrożonego bezrobociem strukturalnym, oraz z materiałami na sesję Rady Miejskiej w Radomiu szczególnie z korektą budżetu miejskiego. Ustalono że następne posiedzenie ZR odbędzie się 25.11.93 o godz. 11.00 w sali posiedzeń ZR.

KRÓTKO Z REGIONU

W niedzielę 7 listopada br. w Zarządzie Regionu Ziemi Łódzkiej odbyło się szkolenie w zakresie funkcjonowania Krajowej Sieci Komputerowej oraz systemu EWIDENCJA, w którym uczestniczyli Zb.Cebula i M.Wolak

16 Listopada br. w godzinach popołudniowych w Domu Kultury w Przysusze odbyło się spotkanie członków Zarządu Regionu Z.Maszkiwicz i Zb.Cebuli z przedstawicielami Komisji Zakładowych i Komisji Rewizyjnych NSZZ "S" skupionych w TKK w Przysusze. Dyskusja toczyła się głównie wokół zasadności funkcjonowania TKK, jej zadań i form współpracy z K.Z.

Ustalono że 2 grudnia o godz. 16 Komisje Zakładowe spotkają się ponownie i podejmą decyzje merytoryczne i personalne.

W dniach 16 - 17 listopada odbyła się w siedzibie TKK w Zwoleniu pierwsza tura szkolenia ogólnozwiązkowego dla działaczy KZ.

Okresy przełomowe mają to do siebie, że niosą ze sobą zarówno zagrożenia jak i nie dostrzegane dotąd szanse. W historii NSZZ "S" było kilka przełomowych wydarzeń, żeby wymienić stan wojenny, rok 1989 i obecnie - wygrana komunistów. Od tego czy organizacja wykorzysta wszystkie szanse wynikające z sytuacji zależy dalsza jej kondycja. Wypadki i szansa obecnej sytuacji. Wydaje się, iż zasadniczym zagrożeniem będzie próba osłabienia naszego Związku. Przypuszczeniem to wynika z faktu, iż NSZZ "S" będzie w nowej sytuacji praktycznie jedyną masową organizacją, którą uważnie sprawdzać będzie sposób zarządzania krajem. Będą więc organizacją dla rządzących ze wszech miar niegodną. Istnieje natomiast kilka znanych z historii sposobów obniżenia znaczenia jakiejś organizacji. Do sposobów tych zaliczyć należy: obniżenie skuteczności działania (preferencje członkowską (znana opinia "politykierów wobec "zwyczajnych ludzi"), nastawienie środków masowego przekazu (przemilczanie, ośmieszanie, zniekształcanie). Należy sobie z tych zagrożeń zdać sprawę, szczególnie w sytuacji, którą charakteryzować się może klasycznym polskim "krajobrazem po bitwie". Jednocześnie jednak wykorzystać należy wszystkie szanse, jakie daje nowa sytuacja. Podstawową rolę w tej sytuacji jest uwolnienie NSZZ "S" od "garbu" odpowiedzialności za wszystko co się w Polsce dzieje, szczególnie za wszelkie własne i cudze porażki. Bez względu na to jak jest rząd, nikt przy zdrowych zmysłach nie może go kojarzyć z "Solidarnością". Winno to umożliwić wszystkim strukturom Związku większe zwrócenie uwagi na potrzeby członków Związku, niż na współzależność własnym środowiskiem. Winno to też być czas na doskonalenie sprawności działania związkowego, a więc szkolenie i przy-

gotowanie kadry merytorycznych działaczy i pracowników związkowych. Szansą na integrację Związku zintegrowane dotąd prace integracyjne i samopomocne. Istoty działalności związkowej zaliczyć bowiem należy również pracę charytatywną, kulturalną i oświatową. Innym szczególnie ważnym problemem jest kontynuowanie prac z odpowiednią strukturą Związku. Z pewnością jest tak, wszyscy zgodnym głosem stwierdzają, iż członkowie Związku winni być należycie obsłużeni przez pracowników merytorycznych wszystkich struktur. Należy więc zastanowić czy obecna struktura pomaga, czy też przeszkadza w tym, koncentracja środków i ludzi w centrali lub regionach nie jest sposobem na bardziej profesjonalną obsługę związkową. Również problemem, przed którym stoi NSZZ "S" jest odpowiedź na pytanie: w jaki sposób Związek winien wpływać na tworzone prawo i władzę? Czy powołując własną reprezentację polityczną (taką jaką jest w Anglii Labour Party w stosunku do związków - TVC), czy też raczej stawiając na jakieś już istniejące ugrupowanie. To także może być dla nas szansą. Na koniec jeszcze jedna uwaga - wszystko może być dla Związku szansą, wszakże pod warunkiem - że rozpocniemy pracę nad tymi problemami.

Waldemar Bartosz
Przew. ZR. Świątokrzyskiego NSZZ "S"

CZY LEGALNA REPREZENTACJA ?

W Związku z sytuacją polityczną w kraju do jakiej doszło w wyborach z 19.09.93r. w wielu zakładach pracy, związki ZZZ próbują wprowadzić dawny socjalistyczny ład i porządek. Są przykłady gdzie ich stosunek do naszego Związku wprost "bezszczelny". Arogancja i tupet przechodzą wszelkie granice.

Wiemy co obiecywali rencistom i emerytom oraz ludziom emerytalnym działacze OPZZ kandydujący do parlamentu z listem z p. Kwaśniewskim czy Millerem z SLD. Mają dość reprezentację w Sejmie i Senacie W związku z tym gdzie dzisiaj, w sytuacji gdzie Rząd proponuje wręcz ochłap przywrócić emerytur i rent, podwyższenie stawek podatku dochodowego a wszystkim podwyżki nośników energii i co te podwyżki pociągają za sobą.

Osoby które dzisiaj reprezentują Rząd zasiadają w Parlamencie, żądały od nas w roku 1989 działań zgodnych z ustawą o związkach zawodowych z literą prawa.

Zgadzałem się z tym bo w państwie demokratycznym nie może być inaczej. Wielu z nas zadawało i zadaje sobie pytanie o związkach zawodowych. Otóż twierdzą, że w większości przykładowe zrzeszone w OPZZ. W związku z niewłaściwą ich rolą w stosunku do naszego związku, wręcz z arogancją postanowiłem sprawdzić legalność ich działania w myśl ustawy o związkach zawodowych. Udałem się wraz z kolegą z Związku do Sądu Wojewódzkiego wydz. I Cywilny w Radomiu. To co stwierdziłem w dokumentach sądowych przebiegało moje najśmielsze oczekiwania.

Zdecydowana większość Zarządów tych związków niedoformalności aby móc działać zgodnie z ustawą o związkach zawodowych z dn. 23.05.91r. oraz Rozporządzeniem Ministra Sprawiedliwości z dn. 02.08.91r. Dz.Ust. z 1991r. Więc ciśnie się pytanie w myśl jakich przepisów są "oni" prawnymi przedstawicielami swojego zwią-

ku?. Śmiem twierdzić, że nie znają w/w aktów prawnych.

W związku z tym zwracam się do wszystkich K.Z. Solidarność o zadanie sobie trudu i sprawdzenie legalności działania związków branżowych w swoim zakładzie pracy.

W przypadkach wątpliwych proszę o kontakt.

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI INTERWENCJI
JAN JANUS

Na prośbę KZ "S" w Spółdzielni Inwalidów "Jutrzenka" w Garbatce publikujemy treść podziękowania przesłanego do Zarządu Regionu:

Zarząd Spółdzielni Inwalidów "Jutrzenka" w Garbatce niniejszym składa gorące podziękowanie p. Janowi Kupcowi i p. Annie Rajchert za aktywny udział w obradach Walnego Zgromadzenia członków Spółdzielni w dniach 15 października i 5 listopada 1993r., którego zasadniczym punktem porządku obrad była sprawa dalszego istnienia Spółdzielni.

Podjęcie uchwał o postawieniu naszej Spółdzielni w stan likwidacji było możliwe w znacznej części dzięki zaangażowanej postawie, odważnym, bezkompromisowym wypowiedziom w toku dyskusji, w której w sposób rzeczowy, rzetelny i obiektywny przedstawiliście trudne realia Naszej Spółdzielczej rzeczywistości i konieczności poszukiwania dróg wyjścia z tej kryzysowej sytuacji.

Likwidacja stwarza nadzieję na przetrwanie Spółdzielni, upadłość natomiast oznaczałaby katastrofę dla zatrudnionych w niej inwalidów.

Z poważaniem
Kierownik Spółdzielni - inż. Lech Hoffman

PISZEMY HISTORIĘ SZTANDARU

W niedzielę, 14 listopada w Kościele Matki Bożej Miłosierdzia przy ul. Struga tradycyjnie już odprawiona została uroczysta Msza Św. z okazji powstania NSZZ "Solidarność" i zawieszenia krzyży w halach fabrycznych: RZPS "Radoskór" i Radomskiej Wytwórni Telefonów.

Mszę Św. celebrowali ks.J.Lipidałski - harcmistrz ZHR, proboszcz parafii ks.Prałat A.Stanios i ks.biskup J.Zawitkowski z Łowicza, który wygłosił homilię akcentując w niej wątek wolności i walki o Nią. Na Ołtarzu wystawiono niedawno sprowadzone do Radomia relikwie Błogosławionej Siostry Faustyny.

W uroczystościach uczestniczyły Sztandary NSZZ "Solidarność": Zarządu Regionu - Ziemia Radomska, KZ RZPS "Radoskór", KZ RZO "Lider", KZ Zakładów Naprawczych Taboru Kolejowego i chorągiew Z-du Transportu RZPS "Radoskór".

Uroczystość, w której licznie wzięli udział pracownicy tych zakładów, ich rodziny oraz zaproszeni goście uświetniła orkiestra pracownicza RZPS "Radoskór".

Błogosławieństwa zgromadzonym udzielili przybyły podczas uroczystości ks.biskup Ordynariusz Edward Materski i ks.biskup Józef Zawitkowski.

Zb.Cebula



OBSERWATOR

Raporty GUS-u

GUS ogłosił iż ceny towarów nieżywnościowych trwałego użytku w III kwartale 93r. wzrosły w stosunku do II kw. o 6,8 %.

Ceny towarów i usług konsumpcyjnych we wrześniu 93r. w stosunku do sierpnia 93r. wzrosły o 2,5 %, zaś w październiku odnotowano wzrost o 1,9 % w stosunku do m-ca września.

Przeciętne wynagrodzenie brutto w 6 podstawowych działach gospodarki narodowej wyniosło w m-cu październiku 4 332 700 zł i było wyższe niż we wrześniu o 3,4 %

Bezrobocie

Na koniec ubiegłego m-ca w/g Ministerstwa Pracy i Polityki Socjalnej, urzędy pracy w kraju, zarejestrowały ponad 2,8 mln bezrobotnych. Stanowi to 15,3 % ludności czynnej zawodowo.

Zmiany zasiłków

Od 1 grudnia ZUS zmienia wysokość zasiłków. A oto miesięczne stawki zasiłków:

Zasiłek pielęgnacyjny	400 tys. zł.
zasiłek porodowy	480 tys. zł.
Zasiłek wychowawczy	851 tys. zł.
Zasiłek wych.dla samotnie wych.dzieci	1 mln 355 tys. zł.
Kwota najniższej emerytury wyniesie	1,4 mln zł.

Nie ulega zmianie wysokość zasiłku rodzinnego (167 tys. zł. na osobę).

Podatki

Prawdopodobnie w/g nowej skali płacić będziemy w przyszłym roku podatek od dochodów osobistych. W/g Ministerstwa Finansów skala podatku od osób fizycznych ulegnie zmianie z 20 % na 21 %, z 30 % na 33 % i z 40 % na 45 %. Wszyscy, których dochód miesięczny byłby niższy od 1,4 mln zł, zwolnieni byłiby od podatku.

Matki samotnie wychowujące dzieci będą mogły rozliczać podatek wspólnie z dziećmi

CZ

* ZBROJENIOWKA *

12 listopada w Warszawie odbyło się spotkanie Prezydium Sekcji Krajowej Przemysłu Zbrojeniowego NSZZ "S" ze stroną rządową którą reprezentowali minister Przem. i Handlu M. Pol i v-ce min. P. i H. R. Czerwiński.

Rozmowy miały charakter wymiany poglądów. Przewodniczący Sekcji St. Głowacki przedstawił aktualne problemy zakładów zbrojeniowych i ich pracowników. Przedstawiciele związku podkreślali dotychczasowe bardzo wysokie koszty społeczne restrukturyzacji przemysłu obronnego.

Przedstawiono pakiet spraw, które wymagają zdecydowanych działań ze strony rządu.

Minister M. Pol, ustosunkowując się do wypowiedzi związkowców podkreślił, że to spotkanie pozwoli mu bliżej poznać problemy tego sektora przemysłu oraz żywotne zainteresowanie obecnego rządu dobrym funkcjonowaniem przemysłu obronnego, o czym dał wyraz premier Waldemar Pawlak w swoim expose.

Minister, odpowiadając na postulaty przedstawicieli związku stwierdził że:

- rząd skierował do Sejmu przygotowaną przez poprzedni rząd, nowelizację ustawy o przekształceniach zakładów o szczególnym znaczeniu dla gospodarki narodowej pod kątem rozszerzenia jej zasięgu na zakłady przemysłu zbrojeniowego,

- należy oczekiwać, że w niedługim okresie nastąpi zwrot należności za utrzymanie RO za lata 1990-1991,

- rząd wnieśnie również projekt objęcia odciążenia przedsiębiorstw, uwzględniając zobowiązania ZUS jako zobowiązania budżetowe,

- zamówienia dla naszej armii będą lokowane przede wszystkim w naszych zakładach,

- nastąpi wzrost zamówień uwzględniający wnioski Sekcji (6-7 bln. zł.)

- M.P. i H. pozytywnie ocenia propozycję Sekcji wpisania się zakładów tego sektora w proces inwestycji rządowych takich jak rurociąg czy autostrady i udzieli wsparcia w tym kierunku.

- M.P. i H. pozytywnie ocenia wnioski Sekcji odnośnie wypłaty pełnych kosztów utrzymania PMG.

- popiwek w ogóle a w zakładach zbrojeniowych szczególnie, jest anachronizmem, nie mniej Ministerstwo Finansów przygotowuje odpowiednie rozporządzenia,

- M.P. i H. udzieli daleko idącego wsparcia w dążeniach Sekcji w sprawie przyznawania zasiłków przedemerytalnych w restrukturyzowanych zakładach zbrojeniowych.

Minister M. Pol stwierdził, że w tej chwili nie wie w jaki sposób można zapewnić minimalną płacę o którą występuje Sekcja w zakładach zbrojeniowych (przypomnijmy że Sekcja określa ją na poziomie średniej krajowej).

Sporo kontrowersji wśród związkowców wywołała wypowiedź v-ce ministra R. Czerwińskiego odnośnie udziału Związku w dyskusji na temat sytuacji i funkcjonowania sektora obronnego.

K. Barszczak (RAWAR) w imieniu Związku stwierdził, że NSZZ "Solidarność" nie będzie zabiegać za wszelką cenę o negocjacje i rozmowy z rządem ("...jest to zbytek łaski ..."), gdyż posiada inne, przewidziane prawem formy nacisku i w interesie rządu leży podtrzymanie negocjacji, a nie w interesie Związku.

Minister Pol zaproponował następane rozmowy na przełomie grudnia i stycznia kiedy będzie już znany projekt budżetu.

Zwracam uwagę na bardzo daleko idące deklaracje ze strony ministra.

Podkreślam jednak, że są to deklaracje, natomiast czy pójdą one w kierunku pełnej realizacji? Zobaczmy.

Sekcja Krajowa Przemysłu Zbrojeniowego będzie śledzić działania obecnego rządu i oceniać jego wartość po efektach a nie deklaracjach.

Stanisław Głowacki
Przewodniczący S.K.P.Z.
NSZZ "Solidarność"

W dniu 17.11.93r. przedstawiciele S.K.P.Z. i Lotniczego wystąpili do prezydenta RP o zorganizowanie spotkania, które byłoby kontynuacją narady poświęconej perspektywę polskiego przemysłu obronnego z dnia 6.05.93r.

**BIULETYN INFORMACYJNY
NSZZ "SOLIDARNOSC"
ZIEMIA RADOMSKA**

26-600 Radom
ul. Traugutta 30
tel. 251 - 61, fax 238 - 04
Redakcja: ANNA RAJCHERT
Skład: M.W.

Wykonano przy użyciu sprzętu z dotacji Instytutu Wolnych Związków Zawodowych AFL - CO

cezemglarz bezrolny